Vers. 16.

Homo nascitur abominabilis et Deo exosus.

Bibere quasi aquam iniquitatem, quid?

tius) quod aqua tum ob lenitatem et suavitatem, tum etiam ob vilitatem, cum fontibus ultro et liberaliter scaturientibus fluviiisque profluentibus sine ullo impendio paretur, nulla difficultate aut molestia ebibatur : quod sane in aliis liquoribus non contingit, qui, vel quia acres et acerbi, vel quia pretiosi sunt, non omnimoda facilitate parantur aut perpotantur, ut facile videre est.

Perstric-
ti qui
sine ullo
timore
pectant.

At enim vero ut optime hæc dicantur, eandem ego sententiam ex vulgari potius bonæ aquæ descriptione, a qua et colorem et saporem et odorem abesse volumus, his verbis appingere malim, ut dum peccatum quasi aqua ebibi dicitur, nullo jam pudore aut rubore, nullo animi remorsu aut timore perpetrari significetur; ad eum modum, quo de insanabili animo Seneca lib. I *De Ira*, cap. XVI, cum dixisset : « Tibi insanabilis animus est scelera sceleribus contexens; et jam non causis, quæ malo nunquam defuturæ sunt, impelleris, sed satis tibi est magna ad peccandum causa peccare, (hoc est, ut bene exponit Justus Lipsius : « Quos non voluptas tantum aut illecebræ peccati, sed ipsum et infamia ejus delectant ») : subiicit : « Perbibisti nequitiam, et ita visceribus immiscuisti, ut nisi cum ipsis exire non possit; » seite adstruens, ab eo, qui tam proclivis ad peccandum esset, nequitiam perhibitam nulla videlicet difficultate aut cunctatione susceptam. Itaque ille bibit iniquitatem quasi aquam, qui omnem timorem expuit, omnium scelerum generibus madet, et in omne peccatum effunditur. Qui vinum bibit, timet inebriari si plus æquo bibat, quapropter bibit temperate; sed bibens aquam ab hoc metu liber est, atque ideo non curat de tali temperamento : ita Lyranus. Audiendus hic quoque S. Gregorius, cujus hæc sunt verba dum hanc Jobi sententiam explicaret lib. XII *Moral.* cap. XVIII : « Hoc quod comeditur cum mora glutitur, quia manditur ut glutitur; quod autem bibitur tanto ad glutendum moram non habet, quanto nullam et ad mandendum necessitatem habet. Culpa ergo quia a stulto homine sine ulla retractione perpetratur, quasi aqua iniquitas bibitur : quia enim illicita sine timore facit, quasi potum injustitiæ sine obstaculo glutit. » Eliphaz igitur cum pingere vellet hominem qui avide se in maleficium ingurgitet, et nullum crimen a se putet alienum, ait illum « bibere quasi aquam iniquitatem : » aqua enim in sermone divino hieroglyphicum est abundantiæ; id opinor factum ob magnam aquarum copiam, cum fere ubique reperitur. Hinc etiam magnitudinem iræ suæ Deus et velut abundantissimam copiam atque redundantem Osee ore aquæ similitudine amplificavit *Ose.* v, 10 : « Super eos effundam quasi aquam iram meam : » inde putei Jacob nuncupati fuere vocabulis « latitudinis et abundantiæ, » ut Moyses in *Genes.* cap. XXII prodidit; unde patet maxime obviam videri in arcanis aquæ significationibus, ut pro copia et affluentia